Nível 3 (+30%) 3.120,00 3.244,80 3.369,60 3.494,40 3.619,20 3.744,00 3.868,80 3.993,60 4.118,40
Nível 4 (+40%) 3.360,00 3.494,40 3.628,80 3.763,20 3.897,60 4.032,00 4.166,40 4.300,80 4.435,20

II – Demais cargos:

Parágrafo
único. O valor do
padrão referencial -
piso básico do
magistério municipal para 20 (vinte) horas semanais é fixado em R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais).

CAPÍTULO XI
DAS GRATIFICAÇÕES

Art. 39. Aos professores municipais será pago uma Gratificação de 20% (vinte por
cento), sobre o vencimento do nível em que se acham enquadrados, quando:

I – designados para realizar atividades junto a Secretaria Municipal de Educação,